m2 a stavby súpisného čísla 1191, vedených na LV č. 4757 Okresným úradom 

Dunajská Streda – Katastrálny odbor o podiele 1/1-ine k celku; bola stanovená 

znaleckým posudkom č. 016/2025, vypracovaným znalkyňou Ing. Jolanou 

Némethovou dňa 07.03.2025, vo výške 772 000,- eur (slovom: 

sedemstosedemdesiatdvatisíc eur).  

B/ schváliť  

1. zámer odkúpenia nehnuteľností nachádzajúcich sa v katastrálnom území Dunajská 

Streda, v obci Dunajská Streda, okres Dunajská Streda, parcely registra „C“, parcelné 

číslo 49, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 1 066 m2 a stavby 

súpisného čísla 1191, vedených na LV č. 4757 Okresným úradom Dunajská Streda – 

Katastrálny odbor o podiele 1/1-ine k celku; do výlučného vlastníctva mesta Dunajská 

Streda za celkovú kúpnu cenu vo výške 750 000,- eur ( slovom: sedemstopäťdesiattisíc 

eur), v súlade s Článkom 3 bod 1. ax) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

mesta Dunajská Streda v znení neskorších zmien, dostupnými na webovom sídle 

mesta Dunajská Streda na podstránke https://dunstreda.sk/zasady-pravidla. 

2. odkúpenie nehnuteľností nachádzajúcich sa v katastrálnom území Dunajská

[...]

číslo 49, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 1 066 m2 a stavby 

súpisného čísla 1191, vedených na LV č. 4757 Okresným úradom Dunajská Streda – 

Katastrálny odbor o podiele 1/1-ine k celku; do výlučného vlastníctva mesta Dunajská 

Streda za celkovú kúpnu cenu vo výške 750 000,- eur (slovom: sedemstopäťdesiattisíc 

eur),  v súlade s Článkom 3 bod 1. ax) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

mesta Dunajská Streda v znení neskorších zmien, dostupnými na webovom sídle 

mesta Dunajská Streda na podstránke https://dunstreda.sk/zasady-pravidla. 

https://dunstreda.sk/zasady-pravidla

[...]

Okresným úradom Dunajská Streda – Katastrálny odbor, v celosti v podiele 1/1-ine 

k celku, 

vo výške všeobecnej hodnoty predmetnej nehnuteľnosti stanovenej znaleckým 

posudkom č. 041/2025 vypracovaným Ing. Jolanou Némethovou, dňa 08.03.2025, t.j. 

1 538,16 €  (slovom: jedentisícpäťstotridsaťosem eur a šestnásť euro centov). 

1.2 pozemku, nachádzajúceho sa v katastrálnom území Mliečany, v obci 

Dunajská Streda, okres Dunajská Streda, par. č. 64/6, parcela registra C, druh 

pozemku zastavaná plocha a  nádvorie o výmere 24 m2, vedenej na LV č.

[...]

Okresným úradom Dunajská Streda – Katastrálny odbor, v celosti v podiele 1/1-ine 

k celku, 

vo výške všeobecnej hodnoty predmetnej nehnuteľnosti stanovenej znaleckým 

posudkom č. 041/2025 vypracovaným Ing. Jolanou Némethovou, dňa 08.03.2025, t.j. 

1 538,16 € (slovom: jedentisícpäťstotridsaťosem eur a šestnásť euro centov). 

1.3 pozemku, nachádzajúceho sa v katastrálnom území Mliečany, v obci 

Dunajská Streda, okres Dunajská Streda, par. č. 66/4, parcela registra C, druh 

pozemku zastavaná plocha a  nádvorie o výmere 105 m2, vedenej na LV č.

[...]

Okresným úradom Dunajská Streda – Katastrálny odbor, v celosti v podiele 1/1-ine 

k celku, 

vo výške všeobecnej hodnoty predmetnej nehnuteľnosti stanovenej znaleckým 

posudkom č. 041/2025 vypracovaným Ing. Jolanou Némethovou, dňa 08.03.2025, t.j. 

6 729,45 €  (slovom: šesťtisícsedemstodvadsaťdeväť eur a štyridsaťpäť euro centov). 

1.4 pozemku, nachádzajúceho sa v katastrálnom území Mliečany, v obci 

Dunajská Streda, okres Dunajská Streda, par. č. 66/5,  parcela registra C,  druh 

pozemku zastavaná plocha a  nádvorie o výmere 291 m2,  vedenej na LV  č.